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Byť byl rok 2022 v mnoha ohledech složitý, byl zároveň  
i poučný. Naučil nás nemít vše za samozřejmé a neměnné. 

Dá se očekávat, že i rok následující bude náročný... My si 
ale přejeme, abychom jej opět zvládli s úsměvem na 
rtech, tedy tak, jak jsme Vás, občany Bohumína, vídali 

v ulicích a na akcích města doposud. 

Do roku 2023 Vám redakce Oka přeje také hodně 
osobních i pracovních úspěchů, optimismus a zejmé-
na pevné zdraví.   

Bohumín zlikvidoval  
30 tatrovek jmelí  Str. 3 

Na Štědrý večer  
zase všichni spolu  Str. 5

Nemocnici se daří,  
vrátí městu dotaci  Str. 7

Kulečníkový turnaj mistrů  
ovládli Holanďané  str. 13

Naplnění nacházíme v obyčejnosti 

PF 2023

V Bibli se dočítáme, 
že andělé lidem přiná-
šeli vždy velmi důležité 
poselství od Boha. Jed-
nalo se o poselství, kte-
ré se vymykalo běžné 
události. První, kdo se 
na novorozeně přichází 
podívat (nepočítáme-li 
krávu nebo osla), jsou 

obyčejní pastýři, kteří tam někde na louce hlídali 
dobytek. Sem Bůh přichází. Tady se uskutečňuje 
jeho sláva. Nepřichází mezi bohaté, namyšlené, 

vznášející se nad obyčejnými lidmi. Přichází tam, 
kde si lidé na nic nehrají, žijí upřímně a pokorně 
přijímají, co jim Bůh do života darovává. Anděl 
zvěstoval vánoční radost právě pastýřům, v tom 
je také kus symboliky. 

Možná chtěl k betlémským jeslím přivolat ještě 
více svědků, ale pastýři byli jediní, koho zastihl 
vzhůru. Všichni ostatní spali, jen pastýři bdí. 
Respektive střídají se v hlídkách u stáda. Zřejmě 
proto, že v té době ovce přiváděly na svět jehňata. 
A pastýři věděli, že tomu je potřeba pomoci, být 
při tom, chránit, a to i přesto, že je to na úkor 
vlastního spánku a pohodlí. 

Povolání pastýře, jak ho vidíme i na příkladu 
těch betlémských, je snad nejvýstižnějším sym-
bolem pro poslání člověka na světě vůbec. Do-
stali tenhle svět do péče. Máme se o něj starat. 
Nejen brát, ale také dávat. Událost narození Ježí-
še Krista je jedním z vrcholů křesťanského cír-
kevního roku. Skutečnost, že Syn Boží přišel na 
svět jako člověk z masa a kostí, je pro křesťany 
všech vyznání důkazem Božího zájmu o lidské 
pokolení. Vánoce znamenají: Bůh otevírá dveře, 
které nás od něho oddělují. Přibouchli jsme si je, 
a protože už nejsme schopni sami přijít k Bohu, 
přichází Bůh ve svém Synu k nám. 

Ale o Vánocích pravý Bůh leží jako nemluvně 
v plenkách a jako by říkal: skutečná radost a sku-
tečné naplnění je mezi lidmi, v obyčejnosti, v ka-

ždodenních starostech i radostech. Vyplatí se být 
pozorný vůči těmto maličkostem. A já v tomhle, 
říká Bůh, chci být s vámi. Chci to s vámi proží-
vat, být tomu nablízku, protože ve vás mám za-
líbení. Bůh přichází do našeho ztemnělého světa, 
do temnoty a chladu našeho života...

Kéž toto tajemství veliké lásky, které můžeme 
pozorovat v malém dítěti v jeslích, prozáří sta-
rosti našich životů a dodá nám naději. 

Krásné Vánoce nám všem!
 Roman BRZEZINA, farář
 Slezská církev evangelická a. v. v Bohumíně

Přehled Vánočních akcí Slezské 
církve evangelické v Bohumíně

17.12. od 17 hodin Vánoční koncert pěveckého 
sboru Cantabo v evangelickém kostele
23. 12. 15:00-17:30 Přijďte si s lampičkou pro Bet-
lémské světlo do evangelického kostela
24.12. ve 22 hodin Štědrovečerní bohoslužba 
v evangelickém kostele 
25.12. v 9 hodin Boží Hod vánoční, Narození 
Páně v evangelickém kostele 
31.12. v 16 hodin Silvestrovská bohoslužba na faře 
6.1. 15:30-17:30 Tři králové – kostel dokořán

A v té krajině byli pastýři pod širým nebem 
a v noci  se střídali  v  hl ídkách u  svého 
stáda. Náhle při nich stál anděl Páně 
a  sláva Páně se rozzářila kolem nich. 
Zmocnila se jich veliká bázeň.
Anděl jim řekl: „Nebojte se, hle, zvěstuji 
vám velikou radost, která bude pro všechen 
lid. Dnes se vám narodil Spasitel, Kristus 
Pán, v  městě Davidově. Toto vám bude 
znamením:Naleznete děťátko v plenkách, 
položené do jeslí.“
 

             Lukášovo evangelium 2, 8 –12
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Pro lidi představuje jmelí tradiční symbol Vánoc, pro stromy je 
nepřítelem číslo jedna. Město proto letos přišlo s pilotním pro-
jektem na jeho likvidaci. Odborníci museli ořezat a zlikvidovat 
napadené větve ze 140 stromů ve třech největších ohniscích 
výskytu této parazitující rostliny. Z Bohumína nakonec odvezli 
250 kubíků bioodpadu.  

Jmelí, jeden z nejrozšířenějších 
rostlinných cizopasníků, ničí stro-
my tím, že se napojí na jejich cévy 
a vysává vodu a živiny. Dřevinu tím 
postupně vyčerpá a  ta usychá. 
Účinná zbraň proti němu v podsta-
tě neexistuje. V některých městech 

zkoušejí chemický postřik, ten je 
ale ve fázi vývoje a jeho účinnost 
z a t í m  n e n í  j e d n o z n a č n ě 
prokazatelná. 

„My jsme se vydali cestou ořezu 
napadených větví, což je nejefektiv-
nější metoda. Dva roky jsme připra-

vovali projekt, který zahrnoval i ča-
sově náročnou terénní revizi stromů 
na území města. Díky kotlíkovým 
půjčkám se nám na něj podařilo za-
jistit finance prostřednictvím dotace 
ze Státního fondu životního prostře-
dí. Ta pokryje až 90 procent nákla-
dů,“ uvedl místostarosta Bohumína 
Lumír Macura. Jak dodal, město 
nakonec vysoutěžilo práce za polo-
vinu původně odhadované ceny. Za 
jejich realizaci zaplatilo 850 tisíc 
korun včetně vypracování projektu, 
dozoru a likvidace biologického 
materiálu.

Odborná firma z Albrechtic, kte-
rá uspěla ve výběrovém řízení, se 
pustila do ořezů letos na jaře a po-
kračovala ještě na podzim. Ošetřila 
zejména lípy, javory topoly, vrby 
a akáty. Poslední větve šly k zemi 
na konci listopadu. „Vytipovali jsme 
tři největší ohniska výskytu jmelí. 
Hlavní jádro se nacházelo v parku 
Petra Bezruče v Novém Bohumíně, 
druhou lokalitou pak byl hřbitov ve 
Starém Bohumíně, okolí potoka Baj-
cůvky a tenisových kurtů. Třetí ma-
sivní ohnisko jsme zaznamenali 
v okolí skřečoňského hřbitova,“ do-
plnil Rostislav Palán z odboru ži-
votního prostředí a služeb bohu-

mínské radnice. Ozdravné kúry se 
ale dočkaly i stromy v jiných měst-
ských částech.

Bioodpad, který z ořezů vznikl, 
představoval 250 metrů krychlo-
vých štěpky. Pro její odvoz bylo 
tedy potřeba 30 tatrovek. Bohumín 
se nyní chystá na další fázi likvida-
ce. „Ještě v průběhu první etapy pro-
jektu jsme začali připravovat jeho 
pokračování. Máme na seznamu 
dalších tři sta dřevin, které potřebují 
zdravotní péči. Opět se pokusíme 
dosáhnout na některý z dotačních 
titulů,“ informoval Palán. Jak upo-
zornil, šířením jmelí bílého je Mo-
ravskoslezský kraj postižen nejvíce 
z celé republiky. 

 Jana KONČÍTKOVÁ

Nadělit si dárek k Vánocům může-
te i sami. Třeba v podobě pracovní 
pozice u stabilního zaměstnavatele. 
Město Bohumín aktuálně inzeruje 
uplatnění na majetkovém a staveb-
ním odboru. Smlouvu na dobu neur-
čitou, 9. nebo 10. platovou třídu 
s možností osobních příplatků a řadu 
benefitů nabízí zástupci městského 
úřadu uchazečům o místo referenta/ky 
majetkového a stavebního odboru. 
„Naši zaměstnanci mají nárok na 5 
týdnů dovolené, dalších 5 dnů zdravot-
ního volna, stravenkový paušál, příspě-
vek na sport a kulturu a další výhody,“ 
uvedla personalistka bohumínské 

radnice Jana Kasanová. Oplátkou 
město od uchazečů vyžaduje splnění 
kvalifikačních předpokladů a zejména 
odpovědný a spolehlivý přístup. Po-
drobnosti k požadavkům, potřebným 
dokladům i ke lhůtám na podání při-
hlášek najdou lidé na webu města 
v sekci Nabídka práce. 

„Přihlášku s požadovanými doklady 
zašlete v obálce s označením Výběrové 
řízení – Majetkový (nebo Stavební) 
odbor na adresu Městský úřad Bohu-
mín, personální úsek, Masarykova 
158, 735 81 Bohumín, případně ji do-
ručte na podatelnu městského úřadu,“ 
uzavřela Jana Kasanová.  (woj)

 O vánocích do bunkru 
V čase předvánočním zvou zá-
stupci Klubu vojenské historie 
Bohumín na prohlídku bunkru 
MO-S5 Na Trati. Návštěvníci se 
mohou těšit na exkurzi v doprovo-
du hraničářů, dobové osvětlení 
místností či představení některých 
vánočních zvyků a tradic. Budou 
mít tedy alespoň na chvíli mož-
nost zažít atmosféru netradičních 
prvorepublikových Vánoc. Malí 
návštěvníci se dočkají vánoční 
hry, ve které mohou získat hrani-
čářské překvapení. Atmosféru celé 

akce dokreslí vánoční osvětlení 
objektu.  Komentované prohlídky 
se uskuteční v sobotu 17. prosince 
od 15 do 18 hodin, poslední začí-
ná v 17 hodin.  (woj)

Bohumín zlikvidoval 30 tatrovek jmelí

Volná místa na stavebním a majetkovém 

 

Rada města se sešla v pondělí 5. 
prosince posedmé od zářijových 
voleb a naposledy řádně v tomto 
kalendářním roce. Úvod obstaral 
host – předseda představenstva Bo-
humínské městské nemocnice Sva-
topluk Němeček nastínil budoucí 
vize společnosti. 
Veliký balík materiálů připravil od-
bor školství. Úplnou novinkou je 
stanovení příspěvku v maximální 
výši 300 Kč všem bohumínským 
druhákům a třeťákům na dopravu 
na povinné plavecké kurzy, kdy po 
zdražení přepravného reálně hrozi-
lo, že by rodiče omezovali účast 
svých dětí. Byť město v podstatě 
supluje roli státu, tak považovali 

radní za důležité, aby se výuka pla-
vání zachovala v plném rozsahu.
Po seznámení se zprávami o čin-
nosti byly schváleny rozpočty pří-
spěvkových organizací města na 
rok 2023, organizace K3 a DDM 
mají stanovené mzdové limity 
a zbylé organizace už znají odpisové 
plány, a došlo také k vyřazení nepo-
třebného majetku. Rada rovněž 
souhlasila s vyplacením řádných 
odměn všem ředitelům příspěvko-
vek, stejně tak managementu firem 
městského holdingu. Nemocnice 
a BM servis mají už schválen fi-
nanční plán na rok 2023. Finální 
verzi doznal rovněž soupis oceně-
ných žáků i kantorů v projektu Ta-

lent roku, kdy se hodnotí úspěchy 
dětí ve školních soutěžích.
Radní souhlasili s přesunutím fi-
nancí z rezervního fondu ZŠ ČSA 
do investic, kdy bude pořízen nový 
konvektomat do kuchyně a čistící 
stroj na podlahu v tělocvičně, či po-
světili uzavření dohody s MVDr. 
Novákem o ukončení nájmu v pro-
storu MŠ Nerudova k 30. dubnu 
2023. Na místě veteriny AB Vet pak 
hned začne budování stomatologic-
ké kliniky, která by měla sloužit od 
podzimu pacientům.
Nové složení už mají další komise 
rady města, tentokrát došlo na ko-
misi sportu, kultury, výchovu 
a vzdělávání, životního prostředí 
a rozvoje cyklodopravy. Radní se 
vypořádali i s peticí obyvatel sídliš-
tě v Bezručově ulici, kde parkovací 

místa u domů zabírají zaměstnanci 
bývalých železáren. Městská policie 
bude více dohlížet, aby ti využívali 
vyhrazeného parkoviště o pár desí-
tek metrů dál od vrátnice.
Tradiční zajímavý materiál staveb-
ního odboru seznámil radní se sta-
vem neudržovaných staveb na úze-
mí města a postupem úředníků, 
kteří s majiteli pravidelně jednají. 
Schválen byl také dodatek ke 
smlouvě s Dopravním podnikem 
Ostrava na provoz linky číslo 23 do 
Záblatí, kdy se město podílí na ztrá-
tě provozu o víkendech. Radní roz-
hodli i o uzavření přeložky vodo-
vodního řadu k budově zázemí 
plavců na Kališoku s jeho vlastní-
kem, Severomoravskými vodovody 
a kanalizacemi (SmVaK). 
 (bir)

Městská rada informuje 

Foto: Pavel Čempěl Foto: Pavel Čempěl 

Mapka míst, kde bylo likvidováno jmelí. 
Autor: Město Bohumín 
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Bezpečnost na cestách, na chodníku i na přechodu pro chodce, 
proč jsou důležité reflexní prvky, jak si počínat při přecházení 
silnice. Témata, se kterými na podzim vyrážejí do škol strážníci 
městské policie. 

„Pro menší děti pořádáme interak-
tivní setkání zábavnou, hravou for-
mou, která jim ukazuje i zákulisí 

práce strážníka, výstroj a vybavení 
policejních aut,“ říká strážník Jakub 
Schwarz. Na starší školáky pak měst-

ští strážníci cílí preventivním pro-
gramem zaměřeným na prevenci 
kriminality, trestní odpovědnost 
a negativní účinky spojené s užívá-
ním drog a alkoholu na lidské tělo. 

„Programů prevence máme hned 
několik, pro mateřské, základní 
i střední školy. Využíváme i moderní 

a interaktivní pomůcky, jako třeba 
takzvaný Drogový kufr s atrapami 
návykových látek. Slouží k tomu, aby 
děti lépe pochopily, jaké zlo drogy pá-
chají,“ dodal strážník Ivo Uherek. 
Bohumín také několikrát zajistil pří-
jezd tzv. Protidrogového vlaku do 
města.  (rzp)

Bohumín nebude od 1. ledna zvyšovat nájemné ve svých bytech. 
Růst cen energií však musí promítnout do zvýšení záloh na teplo 
a elektřinu. Díky napojení většiny městských bytů na CZT nepůjde 
o skokové zdražení služeb, nájemníci si připlatí částku v řádu 
stokorun. 

Navzdory nepříznivým okolnos-
tem v oblasti energetiky se ČEZ Tep-
lárenské podařilo po celý letošní rok 
udržet v Bohumíně příznivou cenu 
tepla. Ani v příštím roce se obyvatelé 
bohumínských domácností, napoje-
ných na dětmarovický teplovod, 
žádného extrémního nárůstu bát 
nemusí. „Na základě řady společných 

jednání s dodavatelem tepla jsme do-
spěli k tomu, že letošní zima by pro 
obyvatele našich městských bytů ne-
měla být finančně nijak dramatická, 
což je ve srovnání s ostatními městy 
v podstatě zázrak. Víme o případech 
z jiných lokalit, kde lidé v nájemních 
bytech platí třikrát i čtyřikrát více než 
doposud,“ řekl starosta Bohumína 

Petr Vícha s tím, že město má zajiš-
těno výhodné zásobování svých bytů 
teplem z dětmarovické elektrárny na 
základě koncesní smlouvy platné až 
do roku 2030. 

Do úpravy záloh na služby se kro-
mě mírného navýšení ceny za teplo 
promítne také nárůst ceny elektřiny, 
za níž bude Bohumín od 1. ledna 
platit o sto procent více. Pro nájem-
níky to znamená vyšší zálohy na 
osvětlení společných prostor a vyu-
žívání výtahu, pokud je součástí by-
tového domu. Čtyřčlenná rodina 
žijící v městském bytě 3+1, který je 
napojený na CZT, tak ve finále za-
platí na zálohách v průměru o 600 
korun měsíčně více než doposud. 
„Většina našich nájemníků má ale 
zálohy nastaveny poměrně velkoryse, 
což se projevuje v ročním vyúčtování. 
Letos jsme vraceli přeplatky více než 
třem a půl tisícům domácností, za-
tímco nedoplatky jsme evidovali u de-
víti set bytových jednotek,“ podotkla 
vedoucí odboru správy domů bohu-
mínské radnice Kateřina Pálková. 
Ačkoliv se zálohy budou zvedat 
plošně, nájemníci s přeplatky mají 
možnost si je následně upravit indi-
viduálně podle vlastního uvážení. 

Součástí městského bytového fon-
du čítajícího celkem 4 260 bytů je 
i 250 jednotek, které jsou vytápěny 
plynovými kotelnami. „Jde o byty 
v menších domech situovaných mimo 
centrum Bohumína, například ve 
Starém Bohumíně, Vrbici či Pudlově. 
V nich se zdražení tepla projeví ra-
zantněji, ceny plynu skutečně ovlivnit 
nedokážeme,“ konstatoval starosta. 
Jak upozornil, město aktuálně ne-
hodlá zatěžovat obyvatele dalším 
zdražováním a neplánuje od nového 
roku zvyšovat cenu za samotný ná-
jem bytu. Ta se naposledy měnila 
v roce 2019, a to ze 45,65 korun za 
metr čtvereční na 54,78 korun. „Vní-
máme, že na lidi dopadá drahota, 
roste inflace a zvyšují se ceny zboží 
i služeb. Proto není úprava cen ná-
jemného na pořadu dne. Nicméně 
náklady na opravy a modernizaci 
domovního fondu také výrazně 
vzrostly. Nájemné v Bohumíně je při-
tom jedno z nejnižších v kraji. Do 
budoucna proto není vyloučeno, že 
nakonec budeme muset i k tomuto 
kroku přistoupit,“ dodal s tím, že pro 
příští rok zůstane ve městě stejná 
i cena za svoz komunálního odpadu.
 Jana KONČÍTKOVÁ 

Nájemné po Novém roce nezdraží

Strážníci šíří ve školkách osvětu 

 ● O státním svátku si devětadvace-
tiletý muž zkomplikoval život. Ve 
čtvrtek 17. listopadu totiž usedl za 
volant, aniž by byl držitelem řidič-
ského průkazu. A co hůř, strážníci 
při silniční kontrole zjistili, že je 
pod vlivem návykových látek (me-
tamfetamin a cannabis). Hlídka tak 

předala muže státním policistům. 
 ● Lup za téměř 3 tisíce korun se 

snažil na začátku listopadu vynést 
z bohumínské prodejny zboží tři-
cetiletý muž z Ostravy. Spravedl-
nosti ale neunikl, při útěku jej totiž 
zadržela hlídka bohumínských 
strážníků. 

 ● Znalost prostředí a tváří se opět 
bohumínským strážníkům vyplati-
la. Poblíž nádraží si všimli sed-
madvacetiletého muže, který byl 
hledaný kvůli nástupu do výkonu 
trestu. Zadrženého muže hlídka 
předala kolegům ze státní policie. 

 ● Dopravní přestupek, zastavení 
hlídkou strážníků a odmítnutí de-

chové zkoušky a odběru krve ze 
strany řidiče. Dvě silniční kontroly 
v Rychvaldě a Bohumíně ve dvou 
po sobě jdoucích dnech (20. 
a 21.11.) měly prakticky stejný prů-
běh. Lišili se pouze hlavní aktéři. 
Muže ve věku 47 a 43 let si od hlí-
dek městské policie převzala k do-
řešení PČR. 

MĚSTSKÁ POLICIE: & 156, 596 092 156, 731 130 666 

Maják městské policie

Foto: Ilustrační Foto: Ilustrační 

Foto: MP BohumínFoto: MP Bohumín
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O městské byty v Bohumíně se licituje v zasedací místnosti v hlavní budově, č. dveří A135. Vyvo-
lávací cena je 60 korun za metr čtvereční. Opakované licitace se mohou zúčastnit také občané EU, 
kteří trvale žijí na celém území ČR. Podrobné informace naleznete na www.bohumin.cz, sekce 
»Radnice«, kat. Licitace bytů. Město nabízí k licitaci tyto byty:
• Byt 1+2, ul. tř. Dr. E. Beneše 1160, 
číslo bytu 1, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní dům v centru 
města. Nedaleko domu se nachází 
nákupní možnosti, vlakové nádraží 
a kulturní vyžití. Možnost parkování 
poblíž domu. Byt s menší terasou. 
Plocha pro výpočet nájemného 80,73 
m2, celková plocha bytu 84,66 m2. 
Prohlídka 3.1. v 9:15-9:30 hodin 
a 4.1. v 14:45-15:00 hodin. Licitace 
bytu se koná 9.1.2023 v 16:00 hodin.
• Byt 1+3, ul. tř. Dr. E. Beneše 131, 
číslo bytu 2, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní dům v centru 
města. Nedaleko domu se nachází 
nákupní možnosti, vlakové nádraží 
a kulturní vyžití. Možnost parkování 
poblíž domu. Byt s kuchyňskou lin-
kou. Plocha pro výpočet nájemného 
108,37 m2, celková plocha bytu 
108,00 m2. Prohlídka 3.1. v 9:30-9:45 
hodin a 4.1. v 15:00-15:15 hodin. Li-
citace bytu se koná 9.1.2023 v 16:15 
hodin.
• Byt 1+3, ul. tř. Dr. E. Beneše 852, 
číslo bytu 4, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní dům v centru 
města, v blízkosti autobusové zastáv-
ky a supermarketu Hruška. Byt po 
celkové rekonstrukci. Plocha pro vý-
počet nájemného 86,10 m2, celková 
plocha bytu 94,80 m2. Prohlídka 3.1. 
v 11:15-11:30 hodin a 4.1. v 14:30-
14:45 hodin. Licitace bytu se koná 
9.1.2023 v 16:30 hodin.
• Byt 0+2, ul. Slezská 26, číslo bytu 
1, I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. 
Nízkopodlažní dům na náměstí Svo-
body ve Starém Bohumíně. V blíz-
kosti domu se nachází škola, školka, 
autobusová zastávka a nemocnice. 
Byt s velkým balkonem. Plocha pro 
výpočet nájemného 66,30 m2, celková 
plocha bytu 73,15 m2. Prohlídka 3.1. 
v 10:15-10:30 hodin a 4.1. v 15:15-
15:30 hodin. Licitace bytu se koná 
11.1.2023 v 15:45 hodin. Podání při-
hlášky do 9.1.2023. Licitace se mo-
hou zúčastnit pouze osoby s omeze-
nou schopností pohybu či orientace 
(tj. zejména osoby postižené pohybo-
vě, zrakově, sluchově, mentálně či 
osoby pokročilého věku).
• Byt 1+1, ul. Komenského 1152, 
číslo bytu 13, I. kategorie, 5. nadzem-
ní podlaží. Nízkopodlažní zateplený 
dům s výtahem v centru města. Ne-
daleko domu se nachází nákupní 
možnosti, vlakové nádraží a kulturní 
vyžití. Možnost parkování poblíž 
domu. Byt se sprchovým koutem. 
Plocha pro výpočet nájemného 38,65 
m2, celková plocha bytu 39,90 m2. 
Prohlídka 9.1. v 14:30-14:45 hodin 
a 10.1. v 9:15-9:30 hodin. Licitace 
bytu se koná 11.1.2023 v 16:00 hodin.
• Byt 1+3, ul. Mírová 1016, číslo 
bytu 36, I. kategorie, 9. nadzemní 
podlaží. Zateplený věžový dům 

v blízkosti školy, školky, zdravotního 
střediska a supermarketu. Byt s bal-
konem, kuchyňskou linkou a kombi-
novaným sporákem. Plocha pro vý-
počet nájemného 55,13 m2, celková 
plocha bytu 56,13 m2. Prohlídka 9.1. 
v 14:45-15:00 hodin a 10.1. v 9:30-
9:45 hodin. Licitace bytu se koná 
11.1.2023 v 16:15 hodin.
• Byt 1+2, ul. Okružní 1055, číslo 
bytu 1, I. kategorie, 1. nadzemní pod-
laží. Věžový zateplený dům v blízkos-
ti autobusového nádraží, obchodů, 
zrenovovaného parku, základní 
a mateřské školy. Byt se sprchovým 
koutem. Plocha pro výpočet nájem-
ného 56,87 m2, celková plocha bytu 
58,21 m2. Prohlídka 9.1. v 15:00-
15:15 hodin a 10.1. v 9:00-9:15 hodin. 
Licitace bytu se koná 11.1.2023 
v 16:30 hodin.
• Byt 1+3, ul. Okružní 1055, číslo 
bytu 59, I. kategorie, 12. nadzemní 
podlaží. Věžový zateplený dům 
v blízkosti autobusového nádraží, ob-
chodů, zrenovovaného parku, zá-
kladní a mateřské školy. Byt s vanou. 
Plocha pro výpočet nájemného 58,05 
m2, celková plocha bytu 58,05 m2. 
Prohlídka 9.1. v 15:15-15:30 hodin 
a 10.1. v 8:45-9:00 hodin. Licitace 
bytu se koná 11.1.2023 v 16:45 hodin.
• Byt 1+2, ul. Jateční 964, číslo bytu 
5, I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. 
Cihlový nízkopodlažní dům v klidné 
části města v blízkosti školy, školky 
a supermarketu. Byt se zděným byto-
vým jádrem. Plocha pro výpočet ná-
jemného 51,68 m2, celková plocha 
bytu 53,18 m2. Prohlídka 11.1. 
v 15:15-15:30 hodin a 12.1. v 10:15-
10:30 hodin. Licitace bytu se koná 
16.1.2023 v 15:45 hodin.
• Byt 1+3, ul. Jateční 1153, číslo bytu 
18, I. kategorie, 4. nadzemní podlaží. 
Věžový, celkově zateplený dům 
s plastovými okny se nachází poblíž 
supermarketu. Byt s balkonem a zre-
konstruovanou koupelnou. Plocha 
pro výpočet nájemného 67,15 m2, 
celková plocha bytu 69,02 m2. Pro-
hlídka 11.1. v 14:30-14:45 hodin 
a 12.1. v 9:30-9:45 hodin. Licitace 
bytu se koná 16.1.2023 v 16:00 hodin.
• Byt 0+1, ul. Čs. armády 1072, číslo 
bytu 38, I. kategorie, 7. nadzemní 
podlaží. Věžový dům poblíž super-
marketu Penny a autobusového ná-
draží. Možnost parkování u domu. 
Byt s balkonem. Plocha pro výpočet 
nájemného 28,95 m2, celková plocha 
bytu 31,37 m2. Prohlídka 3.1. v 10:45-
11:00 hodin a 4.1. v 14:00-14:15 ho-
din. Licitace bytu se koná 16.1.2023 
v 16:15 hodin.
• Byt 1+2, ul. Štefánikova 1077, čís-
lo bytu 16, I. kategorie, 6. nadzemní 
podlaží. Zateplený panelový dům za 
nákupním střediskem v centru měs-

ta. Dům se nachází v blízkosti auto-
busového nádraží a Penny marketu. 
Byt s balkonem. Plocha pro výpočet 
nájemného 58,95 m2, celková plocha 
bytu 61,20 m2. Prohlídka 3.1. v 11:00-
11:15 hodin a 4.1. v 14:15-14:30 ho-
din. Licitace bytu se koná 16.1.2023 
v 16:30 hodin.
• Byt 1+2, ul. Šunychelská 951, číslo 
bytu 6, I. kategorie, 3. nadzemní pod-
laží. Zateplený nízkopodlažní dům 
v blízkosti parku, supermarketu a au-
tobusové zastávky. Žádaná lokalita 
poblíž centra města. Byt s kuchyň-
skou linkou a kombinovaným sporá-
kem. Plocha pro výpočet nájemného 
52,80 m2, celková plocha bytu 52,80 
m2. Prohlídka 9.1. v 14:15-14:30 ho-
din a 10.1. v 10:00-10:15 hodin. Lici-
tace bytu se koná 16.1.2023 v 16:45 
hodin.

• Byt 1+2, ul. Jateční 212, číslo bytu 
3, I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. 
Cihlový nízkopodlažní dům v klidné 
části města v blízkosti školy, školky 
a supermarketu. Byt se zděným byto-
vým jádrem je po celkové rekon-
strukci. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 62,74 m2, celková plocha bytu 
68,24 m2. Prohlídka 11.1. v 15:00-
15:15 hodin a 12.1. v 10:00-10:15 
hodin.  Licitace  bytu se  koná 
18.1.2023 v 15:45 hodin.
• Byt 1+1, ul. Jateční 152, číslo bytu 
20, I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. 
Cihlový nízkopodlažní dům v klidné 
části města v blízkosti školy, školky 
a supermarketu. Byt se zděným byto-
vým jádrem a sprchovým koutem. 
Plocha pro výpočet nájemného 28,68 
m2, celková plocha bytu 29,65 m2. 
Prohlídka 11.1. v 14:45-15:00 hodin 
a 12.1. v 9:45-10:00 hodin. Licitace 
bytu se koná 18.1.2023 v 16:45 hodin.
 Lenka VACHTARČÍKOVÁ,
 odbor správy domů

V domě na adrese Jateční 152 se bude v lednu licitovat byt 1+1 o velikosti 29 m2. Byt 
je umístěn ve 2. nadzemním podlaží cihlového domu v klidné části města s blízkostí 
školy, školky a supermarketu. Má zděné bytové jádro i sprchový kout. Prohlédnout si 
jej zájemci mohou 11. ledna v době mezi 14:45 až 15:00 hodin a o den později mezi 
9:45 až 10:00. Licitace se uskuteční 18. ledna v 16:45. 

Zájemci se mohou v licitaci ucházet o byt 1+1 o rozloze 40 m2 v ul. Komenského 
1152. Byt se nachází v 5. nadzemním podlaží zatepleného domu s výtahem. Pro-
hlídka se uskuteční 9. ledna mezi 14:30 až 14:45 hodin a také 10. ledna od 9:15 do 
9:30 hodin. Licitace se koná 11. ledna v 16 hodin.

Připravované licitace městských bytů
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V Bohumíně se rádi setkáváme a výjimkou není ani tak speciální datum jako je 24. prosinec. 
Poté, co stráví krásné chvilky u stromečku se svými nejbližšími, naučili se Bohumíňáci vy-
rážet do centra města. Činí tak už od roku 1997, milou tradici přerušily jen dvě covidové 
zimy, nyní je ale akce „Na Štědrý večer všichni spolu“ zase zpátky. 

Hudebně měl sváteční večer letos obohatit Pa-
vel Novák se svou kapelou. „Bohužel si ho připo-
meneme už jen ve vzpomínkách spolu s pozůsta-
lými,“ podotkl ředitel městské kulturní agentury 
K3 Karel Balcar. Náměstí tak letos pokryjí zvuky 
bílého klavíru Honzy Kuchaře za doprovodu ro-
mantického saxofonu. „Což je skvělá kombinace, 
která sváteční atmosféru a příjemnou náladu ur-
čitě vhodně doplní,“ věří Balcar. 

Od roku 2004 zakončuje štědrovečerní setkání 
působivý ohňostroj. Nekonal se pouze jedenkrát, 

a to během piety za oběti předvánočního důlní-
ho neštěstí. I letos tak obloha nabídne koncert 
barev a vizuálně atraktivních efektů. „Ohňostroj 
je naplánován tak, aby nerušil noční klid, začíná 
tedy ve 21:45 a končí s úderem desáté hodiny ve-
černí,“ podotýká ředitel K3.

Akce samotná začíná na náměstí T. G. Masa-
ryka v devět večer, tak si přijďte užít nenapodo-
bitelnou štědrovečerní atmosféru ve společnosti 
sousedů z vašeho města.   

 Petr WOJNAR

Na Štědrý večer zase všichni spolu

Muzicírování s cimbálem 
Spolek Přátel bohumínské historie zve na tradiční Vánoční muzicíro-
vání. Uskuteční se 29. prosince od 16 hodin ve filiálním kostele sv. 
Kateřiny A. a sv. Jakuba St. v Bohumíně - Vrbici. V rámci muzicíro-
vání s cimbálem vystoupí rodina Kordíků.  (red)

Foto: Archiv K3 Foto: Archiv K3 

Tříkrálová sbírka má v České re-
publice obrovskou popularitu. 
V době jejího konání vyráží do ulic 
měst a vesnic téměř 50 000 dobrovol-
níků. V Bohumíně a okolních obcích 
loni koledovalo téměř 60 skupinek, 
stále však jsou místa, kam nestihly 
zanést radostné poselství Vánoc. 
Místní Charita proto shání dobrovol-
níky, kteří mají zájem se sbírky aktiv-
ně zúčastnit.

„Hledáme vedoucí skupinky starší 15 
let, kteří jsou zodpovědní a schopní se 
postarat o svěřené děti. Máme zájem 
také o koledníky z řad dětí. Skupinku 

tvoří zpravidla tři koledníci v dětském 
věku, převlečení za mudrce z východu, 
kteří se podle tradice přišli poklonit no-
vorozenému Ježíškovi. Skupinku však 
mohou tvořit i osoby starší, kostýmy 
dobrovolníkům dodáme,“ uvedla za 
Charitu Bohumín Žaneta Bébarová.

Pokud někoho nabídka oslovila 
a chtěl by se zúčastnit Tříkrálové sbír-
ky, může kontaktovat pracovníky 
Charity na čísle 736 766 021 nebo 734 
797 240, prostřednictvím emailu na 
info@bohumin.charita.cz nebo zane-
ta.bebarova@bohumin.charita.cz. 
 (yak, rzp)

Talentovaná fotografka Nikola Li-
berdová vyrazila před časem na ZŠ 
Beneše a MŠ Fit, aby nafotila tamní 
holky a kluky. Výsledkem byla půso-
bivá výstava, kterou si mohli pro-

hlédnout návštěvníci Salonu Maryš-
ka. Projekt realizovala škola při 
příležitosti 110. výročí založení zá-
kladky a 55. výročí mateřinky.  

 (woj)

Vánoční čas je pro mnohé děti ne-
lehkým obdobím, proto jsme se roz-
hodli pomoci malým dílem. Krabice 
od bot probíhá už dvanáctým rokem, 
je to největší vánoční sbírka dárků 
pro děti ohrožené chudobou. Dárce 
balí dárek pro konkrétní dítě, které-
mu chce udělat radost. Také studenti 
bohumínské střední školy oboru Ku-
chař – číšník vybrali dárky pro kon-

krétní děti.Během minulého týdne 
společně zaplnili dárkové krabice  
a odnesli na sběrné místo Diakonie 
ČCE, která je předá jedenáctileté sleč-
ně z konkrétní rodiny.

Věříme, že naše dárky udělají ra-
dost a zároveň pomohou překlenout 
složitou rodinnou situaci.

 Dana PONCZOVÁ, 
 učitelka SŠ Bohumín

Charita hledá Tříkrálové koledníky 

Fotografka zachytila emoce dětí v lavicích i mimo ně 

Vánoční sbírka dárků pro děti

Foto: Dana PonczováFoto: Dana Ponczová

Foto: Jana KončítkováFoto: Jana Končítková
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Až půjdete kolem Salonu Maryška v centru Bohumína, mrkněte do jeho výlohy. Kro-
jovanky vytáhly své další vánoční eso z rukávu. Tentokrát instalovaly do výlohy rov-
nou pokojíček a v něm hračky našich rodičů, prarodičů i praprarodičů. 

V minulosti bohumínské Krojovanky pro čas 
vánoční připravily různě tematicky laděné bet-
lémy, letos vsadily na stylový pokojíček. Expozice 
čítá skoro stovku exponátů a je kolektivním dí-
lem. „Někdo pomohl zapošít oblečky pro panenky, 
jiný řešil pozadí z textilu a papírové postavičky, 
další podestu, na které celé dioráma stojí. Mimo-
chodem, drží ho „kozlíky“ zapůjčené stavbařem 
z Bohumína,“ poodkryla zákulisí dobové výstav-
ky Krojovanka Ludmila Uhrová.

K vidění jsou panenky, medvídci, vláčky, au-
tíčka, miniaturní nábytek pro budoucí hospo-
dyňky, dobové vánoční ozdoby a podobně. Pro-
stě hračky, po kterých toužily děti v první 
polovině 20. století a přály si je pod stromeček. 
Stáří některých exponátů sahá až do období prv-
ní republiky. Pro účely výstavy je ze soukromých 

sbírek poskytly Vlasta Váchová, Ludmila Uhrová 
a Kamila Smigová. 

Výstava bude ve výloze kulturního Salonu Ma-
ryška k vidění až do Hromnic (2. února).  (woj)

Výloha Maryšky vánočním pokojíčkem předků

Volba prezidenta České republiky se koná v pátek 13. ledna 2023 od 14 do 22 hodin 
a v sobotu 14. ledna 2023 od 8 do 14 hodin. Případné II. kolo volby se bude konat rov-
něž ve dvou dnech, a to v pátek 27. ledna 2023 od 14 do 22 hodin a v sobotu 28. ledna 
2023 od 8 do 14 hodin.

Volba prezidenta bude probíhat v 19 stálých 
volebních okrscích na území města Bohumína. 
Upozorňujeme voliče, že u volebního okrsku č. 
16 dochází ke změně umístění volební místnosti.  
Nově se bude nacházet ve školní družině základní 
školy na ul. Bezručově 170 v Záblatí (původně 
v tělocvičně této školy).  

Oprávněným voličem je státní občan České 
republiky, který alespoň v druhý den volby pre-
zidenta dosáhl věku 18 let. Ve druhém kole volby 
prezidenta může volit i občan, který alespoň 
v druhý den konání druhého kola dosáhl věku 18 
let. Překážkou výkonu volebního práva jsou zá-
konem stanovené omezení osobní svobody z dů-
vodu ochrany zdraví lidí, nebo omezení svépráv-
nosti k výkonu volebního práva. 

Hlasovací lístky budou doručeny voličům nej-
později 3 dny přede dnem volby prezidenta, tj. do 
10. ledna 2023. V případě konání II. kola volby, 
obdrží voliči hlasovací lístky až ve volební míst-
nosti.  Hlasovací lístky pro volbu prezidenta jsou 
vytištěny pro každého kandidáta samostatně. 

Zásady a způsob hlasování
Volič hlasuje osobně, zastoupení není možné. 

Před hlasováním volič prokáže svou totožnost 
a státní občanství České republiky platným ob-
čanským průkazem, nebo platným cestovním, 
diplomatickým nebo služebním pasem ČR anebo 
cestovním průkazem. Neprokáže-li volič svou 
totožnost a státní občanství ČR, nebude mu hla-
sování umožněno. Volič vloží do úřední obálky  
jeden hlasovací lístek, který dále nijak neupravu-
je. Poté před okrskovou volební komisí vhodí 
úřední obálku do volební schránky.

Volič může požádat ze závažných, zejména 
zdravotních, důvodů městský úřad a ve dnech 
voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl 
hlasovat mimo volební místnost, a to pouze 
v územním obvodu volebního okrsku, pro který 
byla okrsková volební komise zřízena. Zájem 
o hlasování do přenosné hlasovací schránky je 
možno nahlásit na infocentru městského úřadu 
osobně  (přízemí, budova A radnice) nebo tele-
fonicky – 596 092 110, 596 092 111. 

Pokud bude volič pobývat v době volby prezi-
denta v nemocnici, porodnici, sanatoriu, ústavu 
sociální péče nebo v obdobném ústavu a zařízení, 
které se nachází v jiné obci nebo jiném volebním 
okrsku, než do kterého podle místa svého trvalé-
ho pobytu volič náleží, může v tomto zařízení 
hlasovat, a to:

a) na základě zápisu do zvláštního seznamu 
voličů (v případě dlouhodobějšího pobytu). Voli-
če by měla o možnosti zápisu informovat správa 
příslušného zdravotnického zařízení.

b) na základě voličského průkazu (vydává 
obecní úřad podle místa trvalého pobytu).

 Pokud má volič trvalý pobyt ve stejném voleb-
ním okrsku, ve kterém se nachází zdravotnické 
zařízení, nepotřebuje voličský průkaz ani nemusí 
být zapsán ve zvláštním seznamu voličů. Stačí, 
aby požádal obecní úřad nebo i ve dnech voleb 
"svou" okrskovou volební komisi o to, aby mohl 
hlasovat mimo volební místnost. Okrsková vo-
lební komise vyšle k voliči dva své členy s přenos-
nou volební schránkou, úřední obálkou a hlaso-
vacími lístky.

 Miroslava ŠMÍDOVÁ, 
vedoucí organizačního odboru bohumínské radnice  

Volba prezidenta České republiky 

Foto: Maryška Foto: Maryška 
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Roky byla starobohumínská nemocnice vnímána v holdingu města jako popelka, která 
bojovala o své přežití a neobešla se bez vysoké dotace na provoz. Jenže změny ve 
strategii i směřování se už začínají výrazněji projevovat. Bohumínská městská nemoc-
nice je nyní v takové kondici, že druhým rokem za sebou bude městu vracet osmnác-
timiliónový provozní příspěvek. 

Když loni poprvé předseda představenstva 
Svatopluk Němeček avizoval, že akciovka nebude 
nucena využít finanční pomoc města, zdálo se to 
po těch složitých letech skoro jako malý zázrak. 
Letos je však výsledek hospodaření ještě lepší. 
„Především je to díky zvýšeným příjmům od zdra-
votních pojišťoven, a také se nám daří držet v ro-
zumné míře všechny naše výdaje. Znovu tak bu-
deme na začátku příštího roku schopni vrátit 
městu kompletně celou provozní dotaci, přitom 
nezanedbáváme mzdy, opravy a ani další investice 
v našem areálu,“ konstatoval šéf bohumínského 
špitálu.

Město v roli vlastníka ale nezůstává svému 
zdravotnickému zařízení nic dlužno. Naopak. 
Ambulantní pavilon za víc než 60 milionů už 
slouží pacientům i personálu, dalších 25 miliónů 
stály změna systému vytápění a nový energob-
lok. „Nové ambulance jsou perfektní, posouvají 
úroveň nemocnice zase výš, ale mě těší, že jsme se 
pustili i do té druhé akce. Přinese nám výrazné, 
možná až čtvrtinové úspory ve spotřebě energií, 
a to bude pro budoucnost ohromně důležité. Při 
raketově rostoucích cenách energií jsme do toho šli 
právě včas,“ řekl Svatopluk Němeček. Také ne-
mocnice hledá úspory, kde se dá, proto sáhla na 
exponovaných místech k velké obměně zářivek 
za LED osvětlení.

Samozřejmě se počítá i s tím, že vrácené finan-
ce město znovu investuje do nemocničního za-
řízení. V plánu je tak demolice staré kotelny, na 
jejímž místě má vyrůst supermoderní klinika 
následné péče. „Hledáme teď dotační titul, který 
by pomohl s financováním nákladné stavby,“ na-
značil Svatopluk Němeček. V hlavě se mu už rodí 
i nápad na rekonstrukci prostor po uvolněných 
ambulancích, které by nemocnice mohla využít. 
„Počítáme také s vybavením stomatologických 
ambulancí, jež budeme provozovat, určitě nás při-
jde na milion,“ řekl předseda představenstva. 
Rekonstrukci prostor budoucí zubní kliniky i ná-

kup křesel a rentgenů bude pak financovat měs-
to, v rozpočtu počítá se 16 miliony.

Rozhodně se v Bohumínské městské nemoc-
nici nezanedbávají ani další investice. Ještě letos 
se vloží skoro 700 tisíc korun do vybavení kuchy-
ně, pořízeny budou nový konvektomat a varný 
kotel. Ostatně stravovací provoz čeká i v příštím 
roce veliká modernizace. „Dvě multifunkční pán-
ve přijdou na milion a půl, další milion dohroma-
dy zaplatíme za nové vozidlo na rozvoz stravy, 
sporáky či lednice. Zhruba stejnou částku vložíme 
pak do IT vybavení, na půl milionu přijde nové 
sono pro operační sály anebo endoskopická myčka 
pro internu,“ dodal Svatopluk Němeček. Investi-
ce plánuje nemocnice ve výši 5 milionů korun, 
zhruba stejnou částku má v tuto chvíli ještě pod 
čarou. „Další nákupy zařadíme do rozpočtu ve 
chvíli, kdy budeme znát konečné výsledky hospo-
daření,“ dodal.  (hbr)

Otevřením nového ambulantního traktu a rovněž přilehlého 
parkoviště se mění možnosti vjezdu do areálu Bohumínské 
městské nemocnice. Od konce listopadu nejsou pacienti nebo 
jejich doprovod během běžné pracovní doby vpuštěni přes 
vrátnici ze Slezské ulice, musejí už nyní využít zbrusu nový pří-
jezd z ulice Ovocné. 

„Dokončením přístavby pavilonu 
D byla zprovozněna i příjezdová ko-
munikace z Ovocné ulice zhruba 
v místech, kde byli klienti zvyklí jez-
dit na covidové odběrové místo. 
Denně od 6 do 15 hodin tam bude 
otevřena brána a všem bude zdar-
ma umožněno stání na novém par-
kovišti v areálu. Rozhodně to teď 
znamená i výrazně vyšší komfort 
pro všechny pacienty či jejich dopro-
vod,“ uvedl obchodně provozní 
manažer Bohumínské městské ne-
mocnice Jiří Pavlík.

Od 15. hodiny, kdy končí provoz 
většiny ambulancí, bude brána 
z Ovocné ulice uzavřena a vjezd 
pro pacienty pohotovosti bude 
možný kolem vrátnice. „Platí to 
však jen pro opravdu závažnější si-
tuace. Běžní návštěvníci, kteří při-
cházejí za svými blízkými, mohou 
využívat parkovací plochy v okolí 
našeho zařízení, záchytným parko-
vištěm je pak prostor u Cykloservisu 
Kolík ve Slezské ulici,“ dodal Jiří 
Pavlík.  
 (hbr)

Mikulášská nadílka zavítala 6. 
prosince za seniory a klienty zaří-
zení sociálních služeb v Bohumíně. 
Na rozdíl od minulých dvou covi-
dových let nemusela zůstat u dveří 
zařízení, ale zástupci města ji mohli 
klientům předat osobně. Z často 
dojemných reakcí obdarovaných se 
ukázalo, že osobní kontakt je stále 

nenahraditelný, a že je snad ještě 
více než mikulášská nadílka potěši-
la návštěva samotná. Možnosti ale-
spoň krátce si s někým „zvenku“ 
popovídat využila řada obdarova-
ných. Město v rámci již tradiční 
akce rozdalo celkem 120 balíčků 
plných sladkostí a ovoce.  

 (woj) 

Nemocnici se daří, vrátí městu dotaci

Vjezd už nově a komfortněji Mikulášská nadílka pro seniory 

Poděkování za akci pro seniory 
Dne 4. prosince se uskutečnila zajímavá akce, kterou přichystal Mgr. 
Jaroslav Thér. Na této akci, nazvané Veslování do středu Země pro se-
niory, předvedli senioři obdivuhodné výkony. Díky skvělým sponzorům 
obdrželi všichni zúčastnění odměnu. Senioři za tuto skvělou akci a za 
ochotu ji pro nás připravit, panu Thérovi velice děkují. 
 Hana PRÁGLOVÁ, předsedkyně Seniorklubu Bohumín

Foto: Archiv městaFoto: Archiv města

Foto: Petr WojnarFoto: Petr Wojnar
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Řeknete si „jednadvacet“ a je po písničce. Bohumínští recesisti ze skupiny ZZKLPIDL splnili 
sen všem rádiím lačnícím po krátké stopáži singlů a složili sekundovou píseň s názvem 
„Bla“. 

Zda už po ní nějaká stanice sáhla, nedokážeme 
posoudit. Je dost pravděpodobné, že se interiérem 
našich aut a kanceláří novinka kapely přehnala bez 
povšimnutí. Jisté však je, že počin bohumínské 
kapely neunikl pozornosti brazilského umělce ži-
jícího v Česku, který z ní vytvořil sedmiminutový 
remix. 

Fakt, že remix je přesně 429krát delší než origi-
nál, pak zaujal tvůrce České knihy rekordů, která 

zahrnuje různé, často i kuriózní rekordy. A tak je 
zase Bohumín o jeden zápis v knize bohatší. Nový 
český rekord byl zaregistrován 6. října. Originální 
píseň i remix je možné dohledat na youtube i u ji-
ných elektronických poskytovatelů hudby.  

Kapela ZZKLPIDL vznikla na počátku 90. let 
z recese, na koncertním pódiu vystoupila jen pár-
krát a její produkce se jen stěží dala nazvat muzi-
kou. Byla to spíš show. Přesto se kapela ZZKLPIDL 

stala na bohumínské hudební 
scéně legendou. To, že se par-
ta muzikantů a šoumenů dala 
po třech dekádách zase do-
hromady, způsobila umrtve-
ná koronavirová doba. Hu-
d e b n í c i ,  k t e ř í  p ů s o b í 
i v jiných skupinách, s nimiž 
nemohli vystupovat, se roz-
hodli oživit komorní devade-
sátkový projekt. Začali se 
scházet, zkoušet a zamířili do 
studia natočit elpíčko. Stali se 
tak teprve čtvrtou kapelou 
z Bohumína, která vydala vi-
nylovou dlouhohrající desku, 
a to v limitovaném počtu 295 
kusů. 

Přestože dnes už někteří členové ZZKLPIDL 
v Bohumíně nebydlí, během let se rozletěli do růz-
ných koutů Česka, stále se hlásí k odkazu rodného 
města. A na desce jméno Bohumína několikrát 
zazní, v rekordní písni bohužel ne, na to je název 
města příliš dlouhý…

 Petr WOJNAR

Okrajové části Bohumína se považují za dobré adresy, které nemají daleko ke klidnému 
životu na venkově. Některým lokalitám však dosud chybělo připojení na kanalizaci. To 
by se mělo v příštích letech změnit. Radnice investuje desítky milionů korun do odka-
nalizování rodinných domů ve Skřečoni a Pudlově. 

„Výstavbou kanalizace postupně řešíme problém 
odpadních vod u těch nemovitostí, jejichž majitelé 
ještě využívají staré septiky či žumpy. Z našeho roz-
počtu hradíme vybudování nového řadu a přípojek 
k pozemkům. Přípojku od domu po veřejnou část 
už si budují lidé na své náklady. Je to nutná inves-
tice, které se do budoucna žádný producent odpad-
ních vod nevyhne, současně jde o nejvýhodnější 
variantu odvodu splaškové vody,“ konstatoval mís-
tostarosta Bohumína Lumír Macura s tím, že dr-
tivá většina bohumínských domácností už na 
veřejnou kanalizaci napojena je.

Jedním z posledních míst, které ještě není od-
kanalizováno, je část ulice 1. máje ve Skřečoni 
v úseku od místního kostela směrem k bývalé re-
stauraci u Haladů až k hranici s Dolní Lutyní. 
Příprava projektu výstavby nového řadu trvala 
několik let, s realizací začalo město letos na pod-
zim. „V první etapě vzniká síť 28 přípojek. Vzhle-
dem k charakteru terénu jsme zvolili gravitační typ 
kanalizace, kdy splašky odtékají díky sklonu potru-
bí,“ uvedla Eliška Pecháčková z odboru rozvoje 
a investic bohumínské radnice. Doplnila, že v dru-
hé etapě se počítá s 24 přípojkami. Hotovo by 

mělo být v roce 2024, předpokládané náklady 
vyčíslilo město na 32 milionů korun a uhradí je 
plně ze svého rozpočtu.

Po dokončení kanalizace ve Skřečoni se radnice 
bude soustředit na odkanalizování další městské 
části, konkrétně Pudlova v oblasti Ostravské 
a Rolnické ulice. A zatímco ve Skřečoni dostala 
přednost gravitační kanalizace, v Pudlově je vhod-
nější kanalizace tlaková s napojením na kanalizač-
ní řad v ulici Na Chalupách a následným dovede-
ním splašků do čističky v Kopytově. „Vycházíme 
z odborné studie, která prokázala, že nejpřijatelněj-
ší je vybudování tlakového řadu, na který se do-
mácnosti napojí přes domácí čerpací stranice. 
Vzhledem k rozsahu akce jsme projekt i výstavbu 
rozložili do tří etap. Máme za sebou několik jednání 
s vlastníky nemovitostí, ve finále by se mohlo na 
novou kanalizaci připojit téměř 150 domů a také 
místní základní škola,“ upřesnil Macura s tím, že 
investice si vyžádá desítky milionů korun.

V Bohumíně jsou však i některá místa, kde kvů-
li složitému přístupu, komplikovanému napojení 
na páteřní síť a dalším omezením není možné 
kanalizační řad vystavět. Jde například o část osa-
dy Nová Ves. „V takových případech finančně mo-
tivujeme obyvatele k individuálnímu odkanalizo-
vání a umožňujeme jim čerpat padesátitisícovou 
dotaci na domácí čističky nebo septiky s biologic-
kým filtrem,“ doplnil místostarosta. Tohoto typu 
podpory už využilo přes dvacet žadatelů. Město 
chce do budoucna dosáhnout stavu, kdy žádná 
bohumínská domácnost nebude zatěžovat povr-
chové či podzemní vody nevyčištěnými splašky. 
V minulých letech už dokončilo kanalizaci napří-
klad v Malé ulici ve Starém Bohumíně, v Úvozní 
ulici ve Skřečoni, v Rychvaldské a prodloužené 
Anenské ulici v Záblatí, v Mlýnské ulici v Šu-
nychlu, v Trnkové ulici v Pudlově či v Krajní ulici 
ve Vrbici.

 Jana KONČÍTKOVÁ

Napojení na kanalizaci se dočkají další stovky lidí

Sekundová píseň bohumínské kapely v knize rekordů

Foto ilustrační: Pavel Čempěl Foto ilustrační: Pavel Čempěl 

Foto: Archiv skupinyFoto: Archiv skupiny
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Moderní služba, jejíž rozvoj probíhá již druhým rokem. To je Portál 
občana města Bohumína, který naleznete na internetové adrese 
obcan.bohumin.cz 

S postupem digitalizace veřejné 
správy chce i radnice v Bohumíně 
nabídnout nejen svým občanům ně-
kolik služeb, které budou moci pro-
vést z pohodlí svého domova. Ke 
stávajícím možnostem vyřešit coko-
liv osobně na úřadě, umožňuje elek-
tronický portál občana zaplatit míst-

ní poplatky pomocí elektronické 
platební brány, tak jak je dnes běžné 
při nakupování v e-shopech. Portál 
také nabízí možnost podat přes in-
ternet žádost vůči úřadu ve vybra-
ných agendách.

Nejčastěji skrze portál hradí obča-
né místní poplatky za komunální od-

pad a dále pak například za psy. Co se 
týče elektronických podání, nejvíce 
jich radnice eviduje u ohlášení po-
platku za svoz komunálního odpadu. 
Celkový počet uživatelů portálu již 
přesáhl číslo 500, předpokládáme 
však, že s rozšiřující se nabídkou slu-
žeb bude také růst počet zájemců 
o tuto moderní službu. Portál občana 
nemusí využívat jen lidé z Bohumína, 
slouží všem a k přihlášení do něj lze 
využít například bankovní identity, 
elektronickou občanku nebo dalších 
služeb státu k ověření občana.

V  průběhu budování portálu 
a jeho služeb se vyskytlo i několik 
složitějších problémů, se kterými se 
vybraní zaměstnanci radnice a doda-
vatel museli vypořádat. Ať už se jed-
ná o soustavnou údržbu databáze 
plátců, aktualizaci jejich údajů nebo 
závažnější chyby při odesílání sms či 
e-mailů. Došlo dokonce k situaci, 
kdy několik desítek plátců poplatku 
za svoz komunálního odpadu obdr-
želo sms a e-mail s chybnými údaji. 
Těmto lidem se dodavatelská firma 

omluvila a přislíbila méně chyb do 
budoucna.

V příštích letech bude nabídka slu-
žeb dále rozšiřována. Budou přidány 
nové formuláře v oblasti dotací spol-
kům a neziskovým organizacím, 
bude provedeno propojení systému 
s dalšími agendami úřadu, občan 
bude moci za pár let skrze portál uči-
nit úplné elektronické podání a řešit 
další životní situace. Od poloviny 
roku 2023 bude snahou zapnout sms 
a e-mailová upozornění na všechny 
poplatky radnice (pokuty, vystavené 
platební příkazy, další poplatky vůči 
městu). Veškeré možnosti a služby 
portálu občana města Bohumína 
jsou budovány z pohledu města, ni-
koliv státu. 

Důležité je také sdělit, že portál 
občana v současné době žádnou služ-
bu radnice plně nenahrazuje, pouze 
nabízí další možnost komunikace 
s úřadem na dálku.

 Michal KOLOVRAT, 
 ICT, organizační odbor 
 bohumínské radnice

Není úplně obvyklé stanout před »oltářem« ještě na základce. V Bo-
humíně se ovšem svatby nanečisto konají vcelku pravidelně. Otes-
tovat si nervozitu, která tento velký den provází, mohou žáci míst-
ních škol při exkurzích na radnici. Roli oddávajícího na sebe bere 
starosta Petr Vícha.  

Tradice návštěv dětí v budově měst-
ského úřadu má v Bohumíně dlouho-
letou tradici. V úterý 29. listopadu 
absolvovaly exkurzi všechny devítky 
Masarykovy základní školy. Hned ze 
startu čekalo na žáky neformální 
zkoušení ze znalostí Bohumína.

Starosta města si ověřoval, jestli 
znají počet obyvatel, městských částí, 
rozlohu a rozpočet města, vyptával se 

i na největší investice. A protože na-
stupující generace testem prošla, moh-
la si za odměnu vyzkoušet, jaké je to 
být ženichem, nevěstou či svatebním 
svědkem. 

Pak už školáci pokračovali na slu-
žebnu městské policie. Strážníci jim 
ukázali, jak funguje kamerový systém, 
a nechali je třeba vyzkoušet si, jak těž-
ká je neprůstřelná vesta.  (yak)

Portál občana umí ušetřit cestu na úřad 

Svatba nanečisto a zkoušení v obřadce 

Foto: Petr WojnarFoto: Petr Wojnar

POLITIKA
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Dne 24. listopadu se na Albrechtově střední škole v Českém Tě-
šíně konal 7. ročník Mezinárodního ekologického studentského 
sympozia (MESS 2022).  

Jednalo se o vzdělávací, generač-
ně propojenou akci pro žáky, stu-
denty a učitele škol v Moravsko-
slezském kraji ,  mateřských, 
základních, středních i vysokých 
škol a spřátelených škol ze zahrani-
čí. Školy se zapojují do této akce 
prezentacemi a výtvarnými díly na 
aktuální téma. Toto sympozium 
proběhlo pod záštitou hejtmana 
Moravskoslezského kraje, Země-
dělského svazu České republiky, 
Města Český Těšín, s garancí Klubu 
ekologické výchovy Praha, za od-
borné podpory Agronomické fa-
kulty Mendelovy univerzity v Brně 
a Hornicko-geologické fakulty VŠB 
– Technické univerzity v Ostravě, 
MAS Pobeskydí, z.s. Vzhledem 
k tomu, že valné shromáždění OSN 
vyhlásilo rok 2022 Mezinárodním 
rokem skla, stalo se sklo i hlavním 
tématem tohoto ročníku.

Žáci 9. ročníku Masarykovy ZŠ, 
ve složení Anežka Rumpelová, Ve-
ronika Skálová, Tereza Schubertová 
a Ondřej Jan Volný, přednesli před 

zaplněným konferenčním sálem 
svou prezentaci nazvanou „Život ve 
světle skla“. V této prezentaci nastí-
nili nejen výrobu a zpracování skla, 
ale také jeho historii, etymologii 
a symbolický význam. Odvážně 
zdolali nervozitu, poradili si s míst-
ními technickými problémy, ale 
především čelili otázkám i z řad 
odborné veřejnosti.  Nutno říct, že 
si vedli profesionálně, jako by ne-
přednášeli poprvé v životě. 

Po svém vystoupení si vyslechli 
prezentace studentů z dalších zá-
kladních škol, ale také ze středních 
odborných škol. Dopolední setkání 
zakončila série příspěvků vědec-
kých pracovníků, kteří výzkumu 
skla a životnímu prostředí zasvětili 
svůj život.

Věříme, že tato zkušenost bude 
přínosem pro další vědecká studia 
zmíněných žáků a pro mladší roč-
níky pobídkou, aby se příští rok 
podobné akce rovněž zúčastnily. 

 Mgr. Petra VYSOGLADOVÁ, 
 učitelka ZŠ Masarykova 

Studentské sympozium se točilo okolo skla 

V úterý 29. listopadu odpoledne 
se na bohumínském gymnáziu 
uskutečnilo posezení s francouz-
ským kuchařem. Setkání proběhlo 
jako poděkování všem vyučujícím 
a studentům, kteří se aktivně zapo-
jili do mimoškolních aktivit souvi-
sejících s projekty Hodinový vnuk, 
Počteníčko a Student v lese. 

Pan kuchař Yves Le Guevellou 
nejprve pohovořil o životě v jeho 
rodné Bretani a pak se svou part-
nerkou smažili pravé francouzské 
palačinky. Všichni zúčastnění si na 

vyrobenou palačinku museli chvil-
ku počkat, ale zpětné reakce potvr-
dily, že to opravdu stálo za to. 

Poděkování patří vedení školy za 
možnost uspořádat neobvyklou 
akci v prostorách školy. 

A samozřejmě velký dík má také 
pan Mgr. Ivan Sekanina, se kterým 
naše škola na projektech úspěšně 
již několik let spolupracuje a který 
setkání s francouzským kuchařem 
zařídil. 

 Andrea NADAŽYOVÁ, 
 učitelka gymnázia

Po říjnových opravách kovářské 
výhně opět hoříme. Žáci střední 
školy mohou díky nadšení učitelů 
odborného výcviku opět využívat 
kovářskou výheň. Dříve probíhala 
intenzivní výuka pro zámečníky 
(i s maturitou) v bývalé kovárně na 
dvojkolí pod vedením kováře pana 
Gospoše a dnes je kovárna součástí 

zámečnické dílny střední školy. 
Žáky čeká nejen seznamování se 
základy kování, ale také zajímavé 
postupy ve zrenovované kovářské 
výhni za podpory kováře pana Pe-
tra Míčka. První ručně kované vý-
robky už zámečníci mají za sebou. 

 Ludovít NIEDERMEIER, 
 učitel odborného výcviku SŠ Bohumín

Posezení s francouzským kuchařem 

Strojní mechanici opět u vlastní kovářské výhně

Foto: Archiv školyFoto: Archiv školy

Foto: Ludovít Niedermeier Foto: Ludovít Niedermeier 

Foto: Andrea NadažyováFoto: Andrea Nadažyová
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Jakou si vybrat střední školu? Co bych chtěl v budoucnu dělat? Čím se živit? To je jen 
střípek otázek, na které musí většina žáků základních škol postupně odpovídat. Čím 
jsou starší, tím jsou tyto otázky aktuálnější.  

Základní škola na Tř. Dr. E. Beneše v této sou-
vislosti úzce spolupracuje s Moravskoslezským 
paktem zaměstnanosti, který má propracovaný 
program v rámci volby povolání. 

Nedílnou součástí tohoto programu jsou také 
exkurze, které nabízí základním školám. A to do 
firem, jejichž sídla jsou právě v našem kraji. 
Mnohdy se jedná o mezinárodní firmy, které pů-
sobí i v jiných zemích. Žáci naší školy již poně-
kolikáté využili této možnosti a v pátek 25. listo-
padu navštívili firmu Heimstaden. Po velmi 

milém přijetí následoval bohatý a pestrý pro-
gram. Žáci se postupně seznámili s fungováním 
této mezinárodní firmy, prošli si náplň jednotli-
vých pracovních pozic ve firmě a bylo jim odpo-
vězeno na mnohé zvídavé dotazy. 

Věříme, že tyto exkurze, které žáky seznamují 
s praktickým a reálným fungováním společností, 
žákům usnadní rozhodování ve výběru středních 
škol. 

 Gabriela ADÁMKOVÁ, 
 kariérový poradce ZŠ Beneše

Pakt pomáhá s volbou střední školy 

Už druhým rokem je střední škola 
součástí mezinárodního projektu 
mobility studentů. Listopad byl ve 
znamení prvního z nich. Tentokrát 
do školy zavítali studenti a pedago-
gové z Centra Edukacji Ekono-
miczno-Handlowej im Karla Go-
duli z města Tarnowski Góry. 
Dvacítka studentů z Polska s dvě-
ma desítkami žáků z maturitních 
oborů Provoz a ekonomika dopra-

vy a Sociální činnost se dva týdny 
účastnili celé řady aktivit, worksho-
pů, exkurzí a projektů. Výlety, kuli-
nářské i hudební zážitky, sportovní 
klání. Poznávali památná místa 
regionu, vyzkoušeli si sportoviště 
města, srovnávali podnikatelské 
aktivity a zákony u nás a v Polsku.  
Vše v báječné atmosféře blížících se 
svátků!
 Dana AMBROZKOVÁ

Žáci střední školy 2. ročníku oboru 
Podnikání poznávali neotřelý způ-
sob jak od nápadu založit živnost. 
Na Workshopu podnikatelských 
dovedností v Ostravě v komunit-
ním centru a sdíleném prostoru 
Impact Hub zažili na vlastní oči 
různé kreativní a improvizační 
techniky potřebné k podnikání. Po-
slechli si příběhy místních podni-

katelů, kteří své začátky spojili 
s tímto místem. Mohli se přesvědčit 
na vlastní oči, jak důležitý je nápad 
a vytrvalost. Centrum jim nabídlo 
nejen workshopy, ale také plně vy-
bavené zázemí, podporu i nové 
kontakty a příležitosti pro rozjezd 
podnikání.
 Tomáš HLAVENKA, 
 učitel SŠ Bohumín

Středoškoláci vítají mezinárodní projekty

V Impact Hubu dostali žáci podnikatelské rady 

Veronika Šataníková 
 
 již během studií na střední škole absolvovala zahraniční stáže a výměnné pobyty v Itálii  

a Německu v tamních hotelových školách a restauracích 
 v Itálii nakonec sbírala zkušenosti dlouhých 7 let, kde pracovala pro síť 4* hotelů  

Tombari Hotels jako recepční, vrchní barista a číšník 
 pod vedením předního italského baristy Roberta Trevisany absolvovala baristický kurz  

a na italské univerzitě v Sieně i státnice z italského jazyka 
 po návratu se věnovala podnikatelské činnosti v oblasti retailu, otevřela kavárnu  

a vedla kurzy italštiny 

 Gabriela Plonková  
  
 po středoškolských studiích začala 

podnikat ve svém vysněném oboru  
a více než dvacet let je majitelkou 
kadeřnického salónu v Bohumíně  

 je technologem italské značky Palco 
   

 zkušenosti pro svou práci v salonu  
i pro roli školitelky sbírala v Itálii,  
konkrétně v Rimini, kde se účastnila řady 
workshopů a školení vedených špičkami  
z kadeřnického oboru  

 je technoložkou a školitelkou pro 
moderní účesy s využitím brazilského 
keratinu   

 

Aleš Studýnka a Veronika Šataníková 

Gabriela Plonková a  Lucie Bena Ryšková Aleš Studýnka 
 
 deset let sbíral pracovní zkušenosti  

v zahraničí, Berlín i Paříž 
 podnikal v oblasti gastronomie  

a zná tuto práci ze všech uhlů 
 spolupracoval například s Petrem Svoreněm, 

špičkovým brněnským šéfkuchařem  
a současným Executive šéfem z Hotelu 
Passage. 

 účastnil se stáží vedených předními českými 
kuchaři: Jiřím Roithem a Zdeňkem Křížkem  
z institutu Kulinářského umění anebo Filipem 
Sajlerem z televizního pořadu Kluci v akci 

 věnuje se ve volném čase cukrařině a pečení 
domácího pečiva 

Lucie Bena Ryšková 
 
 po studiích se pustila do podnikání ve svém oboru  
 25 let je majitelkou kadeřnického studia v Ostravě 
 byla spolupořadatelkou módních přehlídek Svatební festivaly  
 v Dubaji byla součástí módní show pro kongres L'ORÉAL PROFESSIONNEL,  
 byla externí školitelkou L'ORÉAL PROFESSIONNEL 
 dlouhých šest let vytvářela účesové kolekce pro odborný časopis Kadeřnická  

a kosmetická praxe, jedno z čísel vzniklo ve spolupráci se Střední školou, Bohumín 

 

Někteří profíci z našich řad! 
Učitelé odborného výcviku Střední školy,  Bohumín p. o. 

Foto: Tomáš HLAVENKAFoto: Tomáš HLAVENKA

Foto: Dana Ambrozková Foto: Dana Ambrozková 

Foto: Archiv školyFoto: Archiv školy
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Konec fotbalového podzimu nabízí prostor k hodnocení. Nejinak je tomu i ve Slovanu 
Záblatí. Bohumínský klub prožil úspěšný půlrok na poli mládeže, naproti tomu A-tým 
byl jako na houpačce.  

Začalo to dvěma porážkami, po pěti kolech 
měli na kontě jen pět bodů a patřila jim dvanáctá 
příčka. Sérií sedmi vítězství se dotáhli na čelo 
tabulky, zakončení však opět nevyšlo. Takto by 
se daly v krátkosti popsat uplynulé týdny a mě-
síce v podání záblatských fotbalistů v krajské 
soutěži I.B třídě, skupině B.

Svěřenci Daniela Mucka a Lukáše Pluty přezi-
mují čtvrtí se ziskem 26 bodů. Sedm ztrácí na 
vedoucí Píšť, jeden pak na duo Hrabová – Slavoj 
Rychvald. „Podzim bych rozdělil na dvě části,“ 
říká trenér Daniel Mucek. „Ta úvodní se nám 

příliš nepovedla. Měli jsme těžký los, spousty zra-
něných hráčů a ani herně se nám nedařilo. Na-
opak druhá byla mnohem úspěšnější. Především 
co se týká bodového zisku a počtu vstřelených 
gólů,“ poukazuje na fakt, že po prvotních patáli-
ích se tým nastartoval vysokou výhrou 6:2 na 
půdě do té doby neporaženého rivala Slavoje 
Rychvald. „Dokázali jsme se dotáhnout na špici 
tabulky, bohužel jsme nezvládli poslední zápas 
s Vítkovicemi,“ mrzí Mucka domácí prohra 0:3.

Pozitiva vidí kouč v ofenzivní tváři týmu a za-
pojení všech v létě příchozích hráčů jako je bran-

kář Patrik Kollár, obránce Michal Hruška, či 
záložník David Dendis. „Odvedli velmi dobré 
výkony. Negativum je ale domácí bilance. Poztrá-
celi jsme v Záblatí příliš mnoho bodů. Na to ne-
jsme zvyklí,“ dodává Daniel Mucek.

Solidní podzim prožila mládež. Výsledkově se 
dařilo přípravce, která pod vedením Adama Gry-
giela s výjimkou dvou utkání počítala jen vítěz-
ství a dokonce Dominik Pabiš se stal s 53 bran-
kami nejlepším střelcem soutěže. Pozadu 
nezůstali ale ani starší žáci, jimž s 22 body ve 
třináctičlenné tabulce okresního přeboru patří 
sedmá příčka. „Musím říct, že jsem spokojený. 
Kluci se snaží, baví je to, a hlavně vidím, že se 
postupně po sportovní stránce posouvají. Zlepšují. 
To hodnotím jako největší klad,“ oceňuje trenér 
starších žáků Radek Pabiš.

„Myslím si, že rok 2022 pro záblatský fotbal byl 
dobrý. Opět jsme investovali do našeho areálu, zno-
vu jsme podali žádost na vysněné nové hřiště a také 
mě těší, že už rok a půl vedeme miniškoličku ve 
věku 3-5 let pod vedením budoucích učitelek a na-
šich trenérek Markéty Krčmářové a Sofie Bursové. 
Dovolte mi poděkovat nejen hráčům, trenérům, 
fanouškům a dalším lidem, kteří se na provozu 
klubu podílí a bez kterých by to prostě nešlo, ale 
také sponzorům a především městu Bohumín za 
skvělou spolupráci. Věřím, že v úspěšné spolupráci 
budeme pokračovat i v novém roce. Přeji všem po-
klidné vánoční svátky a do nového roku spoustu 
energie," zakončuje předseda klubu Dušan Socha.
 David HEKELE,

 FK Slovan Záblatí

Přijměte pozvání od Bosporu na 
šestý ročník tradičního vánočního 
turnaje ve fotbalu. Ve sportovní 
hale Bospor se uskuteční ve sváteč-
ní pondělí 26. prosince. 

„Tradiční turnaj pořádáme pošes-
té, ale poslední dva roky měl nuce-
nou covidovou pauzu. Máme radost, 
že ho můžeme znovu zrealizovat 
a věříme, že se najde spousta těch, 
kteří si budou chtít o Vánocích 
a v mezičase hodování protáhnout 
kostru,“ říká vedoucí sportovních 
středisek Bosporu Dušan Socha. 

Soutěž je určena týmům sportov-
ců z široké veřejnosti, otevřená je 
pro všechny přihlášené účastníky ve 

věku nad 17 let. Zapojit se může 
maximálně 10 družstev, v takovém 
případě vzniknou dvě skupiny po 
pěti týmech. Ve skupině hraje každý 
s každým, hrací doba pro každé 
utkání je 12 minut. Hrát se bude na 
ploše s umělou trávou.   

„Každé družstvo může mít až 12 
osob včetně registrovaných hráčů. 
Náš vánoční turnaj je ideální akcí 
pro party kamarádů například 
z práce, sestavte tým a zkuste spor-
tovní štěstí,“ doplnil za pořadatele 
Dušan Socha z Bosporu. Družstva 
se mohou hlásit na mailu socha.
dusan@bospor.info nebo na tel.  
731 818 545. (rzp)

Ládování cukrovím a relax u po-
hádek v období Vánoc se může 
negativně podepsat na váze. Pokud 
byste se i o svátcích chtěli trochu 
hýbat, bohumínská sportoviště bu-
dou až na drobné výjimky připra-
vena. Neměli byste ale spoléhat na 
otevírací dobu, na kterou jste zvyk-
lí po zbytek roku, provoz Bosporu 
o Vánocích dozná změn. 

I proto k článku přikládáme pře-
hlednou tabulku (dole) s otevírací 
dobou jednotlivých sportovišť. Z ní 
například vyčtete, že na Štědrý den 

se v aquacentru neokoupete, zavře-
no bude v tento významný svátek 
i ve Sportovní hale a na Bosporce 
(ta bude zavřena i na 1. svátek vá-
noční). Naopak ještě před podává-
ním kapra a rozbalováním dárečků 
si můžete směle vyrazit na veřejné 
bruslení. Bruslit na bohumínském 
zimáku se bude v období Vánoc 
každý den, v některé dny dokonce 
i na dvě etapy. Sváteční provoz dal-
ších sportovišť se liší - vše potřebné 
se dozvíte z přiložené grafiky.  
 (woj) 

Podzim Záblatí: s mládeží spokojenost, áčko mohlo být lepší

Sestavte tým na vánoční fotbálek Ani o svátcích vás Bospor 
nenechá zahálet 

Foto: FK Slovan Záblatí Foto: FK Slovan Záblatí 

AQUACENTRUM

23.12.    10:00 – 21:00 
24.12.    ZAVŘENO 
25.12.     8:00 – 21:00 
26.12.     8:00 – 21:00 
27.12.     6:00 – 21:00 
28.12.     6:00 – 21:00 
29.12.     6:00 – 21:00 
30.12.    10:00 – 21:00 
31.12.     8:00 – 17:00 
1.1.        14:00 – 21:00 
2.1.          6:00 – 21:00 

SPORTOVNÍ HALA

23.12.    6:00 – 22:00
24.12.    ZAVŘENO

25.12.    9:00 – 21:00
26.12.    9:00 – 21:00
27.12.    6:00 – 22:00
28.12.    6:00 – 22:00
29.12.    6:00 – 22:00
30.12.    6:00 – 22:00
31.12.    8:00 – 16:00
1.1.       14:00 – 22:00
2.1.         6:00 – 22:00

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ /ZIMNÍ STADION

23. 12.    15:00 – 16:30 
24. 12.    12:00 – 13:30 
25. 12.    15:00 – 16:30 
26. 12.    11:00 – 12:30 a 16:30 – 18:00 
27. 12.    16:30 – 18:00 

28. 12.    16:30 – 18:00
29. 12.    11:00 – 12:30 a 16:30 – 18:00
30. 12.    11:00 – 12:30 a 15:00 – 16:30 
31. 12.    12:00 – 13:30 
1.1.         15:00 – 16:30 
2.1.         12:00 – 13:30

BOSPORKA

24.12.    ZAVŘENO
25.12.    ZAVŘENO
26.12.    10:00 – 20:00
27.12.    9:00 – 21:00
28.12.    9:00 – 21:00
29.12.    9:00 – 21:00
30.12.    9:00 – 21:00
31.12.    9:00 – 16:00

1. 1.   ZAVŘENO
2.1.    9:00 – 21:00

VELKÁ TĚLOCVIČNA FAJA 

24.12.    zavřeno
25.12.    zavřeno
26.12.    zavřeno
27.12. až 30.12.   po tel. objednávce 

bude tělocvična v provozu
31.12.    zavřeno
1.1.        zavřeno

Vánoční provozní doba Bosporu
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První prosincový víkend se nesl na vlně návratu mistrovského sportovního kulečníku 
do našeho města. Po dlouhé vynucené přestávce se v domovské herně týmu sportov-
ního kulečníku BC Bohumín uskutečnil 18. ročník kulečníkového Turnaje mistrů o po-
hár města Bohumína.  

Díky špičkovým sportovním výkonům, které 
předvedla mezinárodní hráčská sestava, to byl 
návrat vskutku impozantní. Turnaj odehrálo šest 
českých mistrů, dva mistři z Holandska a jeden 
rakouský mistrovský hráč. 

Třídenní turnajové klání odstartovalo páteč-
ním příjezdem hráčů, kteří se ihned představili 

během předehrávky základních skupin. Sobot-
ním oficiálním startem v podobě slavnostního 
zahájení mistrovského turnaje, jehož se zúčastnil 
zástupce našeho generálního partnera města Bo-
humína, místostarosta Igor Bruzl, započaly do-
hrávky základních skupin následované pozdně 
odpoledním čtvrtfinále. V této fázi turnaje své 

aktuální síly poměřilo šest borců. Na třech sto-
lech se proti sobě postavili Marek Faus (CZ) 
a Martin Vedral (CZ), Radovan Hájek (CZ) 
a Milan Ráček (CZ) a konečně Michel van 
Silfhout (NL) a Martijn Egbers (NL), přičemž 
vzájemné utkání poslední čtvrtfinálové dvojice 
se následně ukázalo jako pouhá malá předehra. 

Semifinále prověřilo aktuální formu Martijna 
Egberse, Marka Fause, Radovana Hájka a Miche-
la van Silfhouta. Výsledky pak rozhodly o tom, 
že početně zastoupené publikum uvidí oba ho-
landské borce v repríze čtvrtfinálového utkání, 
tentokráte však v souboji o celkové turnajové 
prvenství.

Finále začalo vítězstvím van Silfhouta v kádru 
52/2. Egbers kontroval ovládnutím jednobandu. 
Za stavu 1:1 se oba borci postavili na start závě-
rečné disciplíny – trojbandu. Oba předvedli svůj 
standard, tedy špičkový sportovní výkon, který 
nakonec v celkové turnajové vítězství přetavil 
Martijn Egbers.

Turnajovou trofej předal vítězi starosta města 
Bohumína pan Petr Vícha, jenž se zúčastnil zá-
věrečného turnajového ceremoniálu.

Gratulujeme turnajovému vítězi Martijnu Eg-
bersovi a děkujeme všem, kteří nám svou prací, 
podporou, pomocí a ochotou pomohli znovu 
nastartoval a odehrát v České republice jedineč-
ný turnaj, jenž v tomto roce nesl pořadové číslo 
18. Hlavní dík patří našemu generálnímu part-
nerovi městu Bohumín.

Přejeme krásné Vánoce, vše dobré v roce 2023 
a nezapomeňte, že se u sportovního kulečníku 
evropské úrovně sejdeme znovu na 19. ročníku 
Turnaje mistrů o pohár města Bohumína.

 Libor KULICH 
 ředitel turnaje

Dvojité odměny se dočkal Martin Král, který se zúčastnil pres-
tižního turnaje ve Sportovním šermu nožem s názvem Žižkov-
ské kolo. Z Prahy si přivezl pohár za třetí místo i pozvánku do 
reprezentačního týmu. 

Turnaje, který hostí hlavní město 
republiky, se každoročně účastní 
šermíři z celého Česka. Nejinak 
tomu bylo i letos na konci listopa-
du. O silnou konkurenci se Královi 
postarali sportovci z šermířských 
škol a klubů z Příbrami, Prahy, 
Brna, Ostravy a dalších míst. 

Třiatřicetiletý borec z Bohumína 
se ale v nabité startovní listině do-
kázal prosadit. O svých kvalitách 
přesvědčoval už v základní skupině, 
ze které po pěti vítězstvích a jedné 
porážce postoupil z prvního místa. 
V následném vyřazovacím „pavou-
ku“ si pak poradil i s dalšími dvěma 
borci. Narazil až v zápase o finále, 
který prohrál. Náplast v podobě 
poháru za třetí místo mu zajistilo 
vítězství ve vyrovnaném duelu se 
sokem z pražského klubu Duelanti 
sv. Rocha. 

Třetí místo je pro Martina Krále, 
který se bojovému umění s chlad-
nými zbraněmi věnuje teprve krát-
ce, obrovským úspěchem a zároveň 
i vstupenkou do reprezentace. 
„Umístění z mistrovství republiky 

(účast v osmifinále) i tohoto turnaje 
mě automaticky zařazují do týmu 
České republiky na následující rok. 
Čekají na nás týmy z Litvy, Němec-
ka, Itálie a jiných zemí, nebo také 
světový turnaje v Sicílii. Je to oprav-
du velký krok jak pro mě osobně, tak 
i pro sport tohoto zaměření v našem 
kraji,“ těší sportovce. 

Martin Král (na fotografii vlevo) 
vede v Bohumíně soukromou školu 
bojových umění Honorra. Sportov-
nímu šermu se věnuje krátce, nic-
méně zkušenosti s bojem sbírá od 
osmnácti let v boxerském ringu.  
 Petr WOJNAR

Kulečníkový Turnaj mistrů ovládli Holanďané

Třetí místo na turnaji vstupenkou do reprezentace 

Foto: Jan Šlechta Foto: Jan Šlechta 

Sportovní šerm
Při sportovním šermu se bojuje 
gumovými noži. Soupeří se 
v šermířských přilbách s krčním 
límcem a ve speciálních rukavi-
cích. Úspěšné zásahy hodnotí 
trojice rozhodčích, přičemž za-
sažené partie těla jsou různě 
bodově ohodnocené. Foto: Archiv M. Krále Foto: Archiv M. Krále 
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VZPOMÍNKY

23. prosince si připomeneme 
18. smutné výročí odchodu 

pana Jaroslava VÍCHY. 
Náš smutek se letos dožívá plnoletosti, 
je ale stejný jako by se narodil včera. 


Vzpomíná manželka 

a synové Petr a Martin s rodinami.

Čas ubíhá a nevrátí, co vzal. Jen láska, úcta a vzpomínky v nás zůstávají dál. 

21. prosince vzpomeneme 12. výročí úmrtí 

mého manžela, 

pana Zdeňka ŠEVČÍKA.

 
S láskou a úctou manželka Jiřina, 

dcery Zdeňka, Květa a Pavla s rodinami.

To, že čas rány hojí, je jen pouhé zdání, stále je v srdci bolest a tiché vzpomínání.

Dne 14. prosince uplynulo 11 let od úmrtí 
pana Rostislava SERAFINA 

a zároveň jsme si 21. května připomněli 
jeho nedožitých 65 let.


S láskou vzpomínají manželka, dcera Barbora 

a syn Richard s rodinami.

Jak smutno je nám bez tebe, jak dlouhý je nám čas, 

jak rádi bychom tě spatřili a slyšeli tvůj hlas. 

25. prosince uplyne 3. výročí, kdy nás opustila 

paní Jarmila HARWOTOVÁ z Bohumína. 

Kdo jste ji znali, věnujte ji s námi tichou vzpomínku.


 S láskou a úctou vzpomínají manžel 

a dcery s rodinami. 

Osud je někdy krutý, nevrátí, co jednou vzal... 

28. prosince vzpomeneme 20. výročí úmrtí 

pana Adama BREZDENA.

 
S láskou vzpomínají manželka Libuše, 

dcery Pavlína a Kamila s manželi 

a vnuci Petra, Adam, Adéla. 

Tak, jak ti z očí zářila láska, radost a dobrota, tak nám budeš scházet do konce života.  

25. prosince si připomeneme 2. smutné výročí 

úmrtí naší milované maminky, babičky, 

prababičky, tety, švagrové a kamarádky, 

paní Hildy MALCHAROVÉ.

 
S láskou a úctou vzpomínají syn Jiří s rodinou. Vydali se na cestu, kterou jde každý sám, jen dveře vzpomínek nám zanechali dokořán. 

Dne 15. prosince jsme vzpomněli nedožitých 90 let 

pana Jana KLICHA 
a zároveň jsme 8. září vzpomněli nedožitých 91 let 

paní Reginy KLICHOVÉ. 


S láskou vzpomínáme a nikdy nezapomeneme. 

Dcera Eva a synové Jan a Miroslav s rodinami.

Neplačte, že jsem odešel, ten klid a mír mi přejte, 
jen v srdci věčnou vzpomínku si na mne zachovejte. 

12. prosince jsme vzpomněli úmrtí 

našeho drahého a milovaného bratra a strýce, 

pana Jiřího LOJKÁSKA ze Záblatí.

 

S láskou a úctou vzpomíná a nikdy nezapomene 

sestra Ludmila, přátelé a kamarádi.

Kdo byl milován, není zapomenut.  

8. prosince jsme si připomněli 1. výročí úmrtí 
našeho milovaného manžela, tatínka a dědečka, 

pana Oldřicha RESSE.

 
S úctou a láskou vzpomíná manželka Helena, 

syn Roman a dcera Martina s rodinami.

Kdo Tě znal, ten si vzpomene. Kdo tě měl rád, nikdy nezapomene.  

26. prosince si připomeneme 
2. smutné výročí úmrtí naší skvělé maminky, 

dcery, sestry a švagrové, 
paní Ing. Marie LENOCHOVÉ 

rozené Bajgerové. 

 
S úctou a láskou vzpomínají a nikdy nezapome-

nou rodiče a sestra Iveta s rodinou.

Těžko se s tebou loučilo, těžké je bez tebe žít. 
Láska však smrtí nekončí, v srdci tě máme a navždy budeme mít.

21. prosince uplyne již 10 let od chvíle, 
kdy nás opustila naše milovaná maminka, 

babička a prababička, 

paní Eva ŠKOLNÍKOVÁ – DOSEDĚLOVÁ.
 

Stále vzpomínají dcery Eva, 
Iva a Marcela s rodinami.
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Očím jsi odešel, v srdcích jsi zůstal... 

28.prosince si připomeneme 

1.výročí úmrtí 

pana Petra POSPÍŠILA.

 
S láskou a úctou vzpomíná 

dcera Petra s rodinou.

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, ten nikdy nezapomene.  

6. ledna vzpomeneme 2. smutné výročí úmrtí 
manžela, dědečka, pradědečka, 
pana Michala LACKA. 

Zároveň si 21. dubna připomeneme
 jeho nedožitých 80 let. 


S úctou a láskou vzpomíná 

manželka Rozálie s rodinou.

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, ten nikdy nezapomene.

28. prosince si připomeneme 

5. smutné výročí úmrtí 

paní Danuše BABISZOVÉ.

 
S úctou a láskou vzpomínají synové 

Marcel, Martin a sestra Jiřina. 

Díky za to, čím jsi pro nás byl, za každý den, který jsi pro nás žil. 

29. prosince vzpomeneme nedožitých 70 let 

pana Zdeňka TATARUCHA.

 

S úctou a láskou vzpomínají manželka Ludmila, 

dcery Lenka, Iveta a syn Petr s rodinami.

26. prosince uplyne rok, co nás navždy opustil náš milovaný syn, 

pan Roman FOJTÍK. 
Zároveň si 18. dubna připomeneme 7. výročí úmrtí jeho sestry, 

paní Naděždy KUNČICKÉ. 



S láskou vzpomínají rodiče, bratři s rodinami, 

děti Honzík a Eliška.

Přivítali jsme nové občánky
Valerie Kovalská, Kryštof Ryšavý, Stella Šipulová, Viktor Vesele-
ňák, Alexandra Hůlková, Elen Macurová, Adelle Návratová, Jakub 
Mirga, Martin Horecký, Pavel Hajný, Matyáš Bernt, Tereza Miženková, Jakub 
Kończak, Petr Seifert, Beáta Karasová.  (mat)

Puštík bělavý se od puštíka obecného liší větší velikostí, svět-
lejším opeřením a delším ocasem. Okolí svého hnízda urputně 
brání, takže může být nebezpečný i lidem. Při jeho útoku je 
třeba si chránit oči a zároveň se rychle vzdálit.

V Evropě hnízdí puštík bělavý 
především v řídkých jehličnatých 
lesích severovýchodní Evropy. 
V Čechách zdomácněl na Šuma-
vě, kde byl uměle vysazen. Pů-

vodní populace k nám pronikla 
z Karpat do Slezska a na východ-
ní Moravu, především do oblasti 
Beskyd. Patří k druhům, které 
v současné době v Česku zvětšují 
svůj areál. Výskyt byl zjištěn také 
v Jeseníkách a Hostýnských vr-
ších, a letos v říjnu byl nalezen 
uhynulý kus i v Dolní Lutyni. Živí 
se lovem menších ptáků a savců 
do velikosti veverky – během 
hnízdění loví i přes den.

 Jiří ŠUHAJ
 Foto: Roman Sýkora

Puštík bělavý   
(Strix uralensis)

Příroda Bohumínska
ptáci (304)

I do útulku v Šunychlu dorazí 
Vánoce. Hřejivou atmosféru svátků 
pocítí tamní pejsci výrazně napří-
klad 18. prosince. Na tradiční před-
vánoční setkání, které se v útulku 
uskuteční třetí prosincovou neděli, 
jsou všichni srdečně zváni. „Přijďte 
s námi na chvilku pobýt a odpoči-
nout si od hektického období,“ láká 
k návštěvě zástupkyně útulku Rad-
ka Matonogová. 

Pokud byste neradi přišli s prázd-
nou, tamní pejsani prý nechali za 
oknem dopis pro Ježíška s tipy, co 
by jim přišlo vhod. Najdete je 

v boxu pod článkem. Akce se v are-
álu útulku ve Větrné ulici uskuteční 
od 10 do 16 hodiny.  (woj)

Vánoce dorazí i do útulku 

 Tipy na dárky pro pejsky 
Granule Josera JosiDog Regular, Josera senior · široké obojky pro malé, střed-
ní i velké psy · dezinfekce (Savo, Sanytol, Chloramin...) · Geloren, Alavis 
canabiflex CBD · lososový olej · konopná mast Beaphar · tablety No stress 
Beaphar · Bravecto · čmuchací koberečky · interaktivní hry · lehátka pro psy.

MĚŘENÍ OSTEOPOROZY
ZDARMA! 

Neurologická ambulance 
Bohumín, 

Studentská 641, tel.: 596 013 544

REALITY
 ● Koupím garáž v Bohumíně. Cena 

dohodou. Tel.: 732 334 147.
 ● Pronajmu byt 2+1. Tel.: 775 610 

464 

SLUŽBY
 ● Provádíme pokládku plovoucích 

podlah, PVC, koberců, vinylu, samo-

INZERCE

Foto: Archiv Foto: Archiv 

nivelační stěrky. Tel.: 604 265 861.
 ● Nová Pedikúra M. Pečová. Objednáv-

ky pouze telefonicky. Tel.: 770 103 362.

Pedikúra Starý Bohumín
Na náměstí Svobody 7
mokrá - přístrojová - možno i u Vás doma!
Objednávky: 735 130 500 
www.pedimarket.cz
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18.12. v 17 hodin ZLATÁ NEDĚLE… 
THE PEOPLE. Adventní koncert ener-
gické kapely s velkou dechovou sekcí. 
The People tvoří především absolven-
ti a studenti Janáčkovy akademie 
múzických umění v Brně. Nám. T.G. 
Masaryka 

21.12. od 8 do 16 hodin SLEZSKÝ RY-
NEK. Jarmark s prodejem domácích 
potravin a ručně vyráběných produk-
tů. Nám. T.G. Masaryka

23.12. od 9 do 12 hodin VÁNOČNÍ 
TVOŘENÍ V KINĚ. Workshop pro děti. 
Na stanovištích si budou moci vyrobit 
vánoční ozdoby či malé dárečky pro 
své blízké. Foyer kina K3. 

24.12. ve 21 hodin NA ŠTĚDRÝ VEČER 
VŠICHNI SPOLU. Přijďte si popřát krás-
né Vánoce na náměstí. O hudební 
podkres se postará Jan Kuchař, akci 
ukončí ohňostroj. Nám. T.G. Masaryka.

1.1. ve 14 hodin NOVOROČNÍ ŠUNY-
CHELSKÝ PONOR. Otužilci se podevá-
té sejdou u Kališova jezera, aby se na 
Nový rok vykoupali v ledové vodě. 
Kališovo jezero.

8.1. v 16 hodin HARRY POTTER – 
KOUZLA Z BRADAVIC. Veselé čarování 
z Bradavické školy, kde se děti potkají 
i se samotným Harry Potterem. Ki-
nosál K3, 100 Kč.  

KINO

16., 17., 18., 22., 23. a 30.12. v 19 hodin 
AVATAR: THE WAY OF WATER, USA 
(Fantasy), 190 min., 150 Kč

21.12 v 9 hodin KDYBY RADŠI HOŘE-
LO, Česko (FK pro seniory), 87 min., 
60 Kč 

28.12. v 19 hodin WHITNEY HOUS-
TON: I WANNA DANCE WITH SO-
MEBODY, USA (Životopisný, hudební), 
140 min., 140 Kč 

29.12. v 19 hodin VÁNOČNÍ PŘÍBĚH, 
Česko (Komedie), 118 min., 140 Kč 

4.1. v 9 hodin LÁSKA HORY PŘENÁŠÍ, 
Česko (FK pro seniory), 90 min., 60 Kč 

KINO PRO DĚTI

18.12. v 10 hodin a 22. a 23.12. v 16 
hodin KOCOUR V BOTÁCH: POSLEDNÍ 
PŘÁNÍ, USA (Animovaný), 101 min., 
150/120 Kč

KNIHOVNA

ÚNIKOVKA V KNIHOVNĚ. Úniková hra 
pro rodiče s dětmi. Termíny na tel. 596 
092 555. Knihovna

KNIHOVNA PRO DĚTI

LOVCI PEREL. Celoroční čtenářská hra. 
Půjčujte si označené knížky, odpověz-

te na otázku a sbírejte knihovnické 
penízky na odměny. Dětské oddělení, 
pobočka Skřečoň. 

20.12. v 15 hodin VÁNOČNÍ KVÍZ NA 
DĚTSKÉM (pro děti od 6 do 9 let). Dět-
ské oddělení 

22.12. od 15 do 17 hodin NEPEČENÉ 
CUKROVÍ V KNIHOVNĚ, Dětské oddě-
lení, 20 Kč 

KNIHOVNA TEEN ZÓNA

16.12. ve 14 hodin HYGGE ODPOLED-
NE S BALENÍM DÁRKŮ. Teen zóna

KNIHOVNA - POBOČKY

1. až 19.12. (mimo středy) VÁNOČNÍ 

SOUTĚŽ. Pobočka Skřečoň 

19. až 23.12. (mimo středy) VÁNOČNÍ 
ŠIŠKY. Pobočka Skřečoň 

Vánoční šišky / po 19.12.-pá 23.12. 
(mimo st) Vánoční ozdoby 

KNIHOVNA - KURZY

17.12. v 8:30 hodin PAPÍROVÁ KRAJ-
KA. Teen zóna, 250 Kč za lekci 

19.12. od 16 do 18:30 hodin KURZ PA-
LIČKOVÁNÍ. Teen zóna, 300 Kč za lekci 

VÝSTAVY: 

1.12. až 31.12. FOTOKLUB BESEDA OT-
ROKOVICE. Foyer kina K3

vÁnoČní pranosTika: na vÁnoce mnoho hvězdiČek - ... Tajenka. pomůcka: atar, sroka.
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Tajenka: slepice nanesou mnoho vajíček.

Kulturní, sportovní a společenské dění ve městě Programy  
také na www.bohumin.cz nebo www.k3bohumin.cz.

KAM V BOHUMÍNĚ?

Na začátku ledna můžete zajít třeba na kouzelnickou show s Harry Potterem. 


